平成 24 年 4 月 12 日

各  位

                         会 社 名 株式会社テークスグループ

                             （旧社名 株式会社東京衡機製造所）

                         代表者名 代表取締役社長 山本 勝三

                          （コード番号 ７７１９ 東証第 2 部）

                         問合せ先 取 締 役 副 社 長 平岡 昭一

                          （ＴＥＬ．０４２－７８０－１６５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 1 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

記

 1．業績予想数値の修正

(1)平成 24 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
 1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 4,858 △160 △214 △677
円   銭

△9  49

今回修正予想（Ｂ） 4,538 △263 △320 △783
円   銭

△10  98

増減額（Ｂ－Ａ） △320 △103 △106 △106 －

増減率（％） △6.5 - - - －

（ご参考）前年同期実績

（平成 23 年 2 月期）
3,815 △361 △473 △90

円   銭

△1  26

(2)平成 24 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）

                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期純

利益

前回発表予想（Ａ） 2,517 △186 △181 △624
円   銭

△8  74

今回修正予想（Ｂ） 2,221 △205 △193 △638
円   銭

△8  94

増減額（Ｂ－Ａ） △296 △19 △12 △14 －

増減率（％） △11.7 - - - －

（ご参考）前年同期実績

（平成 23 年 2 月期）
1,786 △259 △255 △396

円   銭

△5  55

  2．修正の理由

平成 24 年 2 月期通期の売上高につきましては、当社単体の試験機事業における大型案件の翌期へ

のずれ込み等があり前回予想より大幅に減少する見込みであります。一方、住生活事業においては

一部商品の市場投入の遅れなどがあったものの中国子会社を主因に売上高は前回予想を上回る見込

みであり、ゆるみ止めナット事業の売上高は前回予想を若干下回る見込みであります。また、損益

面では販売費及び一般管理費は概ね前回予想通りであるものの、試験機事業における売上高の翌期

へのずれやゆるみ止めナット事業における利益寄与率の高い製品の売上高未達による粗利の減少等

が見込まれることから業績予想を修正いたします。

以 上